[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.10.2009

          №  115
пгт.Излучинск
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета городского поселения Излучинск

за 9 месяцев 2009 года
На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 6 статьи 52 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов городского поселения Излучинск от 08.04.2009 № 50 «Об отдельных вопросах бюджетного процесса в городском поселении Излучинск», устава поселения:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Излучинск за 9 месяцев 2009 года:

по доходам в сумме  75 991 тыс. рублей;
по расходам в сумме 68 720 тыс. рублей;
по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Излучинск в сумме   минус 7271 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели исполнения за 9 месяцев 2009 года бюджета городского поселения Излучинск:

по доходам бюджета городского поселения Излучинск по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 1;

по расходам бюджета городского поселения Излучинск по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 2;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Излучинск по кодам групп, подгрупп, статей, видам источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 3;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Излучинск за 9 месяцев 2009года согласно приложению 4;

сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления согласно приложению 5.

3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (А.П. Страбыкин) опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Излучинск в сети Интернет.
4. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск (В.А. Берновик) направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Излучинск за 9 месяцев 2009 года в Совет депутатов городского поселения Излучинск.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск В.А. Берновик.

Исполняющий обязанности

главы поселения

А.Б. Кудрик

	                           Приложение 1 к постановлению

	                           администрации  городского

	                           поселения Излучинск

	                           от  13.10.2009  №  115

	ДОХОДЫ

	БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код бюджетной
классификации
	Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи,элемента, вида доходов, кодов классификации сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Поступило за 9 месяцев 2009 год (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	001 Администрация городского поселения Излучинск
	33 375

	001 1 170505010 0001.180
	Возврат бюджетных кредитов (бюджетных ссуд) прошлых лет
	36

	001 1 170505010 0002.180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1

	001 1 170505010 0000.180
	Не выясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений
	-2

	001 2 020100110 0000.151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	18 905

	001 2 020100310 0000.151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	208

	001 2 020301510 0000.151
	Субвенции бюджетам поселений на на осуществление первич.воинск.учета
	1 383

	001 2 020449910 0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	12 804

	001 3 030305010 0000.180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	35

	001 1 1130305010 0000.130
	Доходы от оказания услуг получателями средств бюджетов и компенсация затрат бюджетов поселений
	5

	020 Администрация Нижневартовского района
	2 303

	020 1 110501010 0000.120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос. собственность на котор. не разграничена и котор. расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды
	1 993

	020 1 140601410 0000.430
	Доходы от продажи зем.х участков, гос. собственность на кот. не разграничена и кот. расположены в границах поселений *-Уменьшение стоимости непроизведенных активов
	310

	182  Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы N 6 по Ханты-Мансийскому автономному
	40 313

	182 1 010201001 1000.110
	НДФЛ с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	788

	182 1 010201101 1000.110
	НДФЛ доходов, полученных физическими лицами, не являющимися  налоговыми резидентами в виде дивидендов от долевого  участия в деятельности организаций
	2

	182 1010202101 1000.110
	НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке  13% (п.1 ст.224 НК РФ), за исключением индивидуальных предпринимателей., нотариусов
	29 189

	182 1010202101 2000.110

	30

	182 1010202101 3000.110

	13

	182 1010202101 4000.110

	4

	182 1010202201 1000.110
	НДФЛ с доходов индивидуальных предпринимателей., нотариусов и т.д.
	179

	182 1010202201 2000.110

	4

	18210102022013000.110

	4

	182 1010203001 1000.110
	НДФЛ с доходов, полученных физическими  лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	60

	182 1010204001 1000.110
	НДФЛ с доходов, полученных в виде выигрышей и призов
	8

	182 1050300001 1000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3

	182 1060103010 1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	411

	182 1060103010 2000.110

	11

	182 1060601310 1000.110
	Земельный налог 0,3%, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.1п.1 ст.394 НК РФ
	34

	182 1060601310 2000.110

	1

	182 1060602310 1000.110
	Земельный налог 1,5%, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.2п.1 ст.394 НК РФ
	9 563

	182 1060602310 2000.110

	9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	75 991

Приложение 2 к постановлению

администрации городского

поселения Излучинск

от  13.10.2009  №  115
	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ

	Наименование
	Коды
	Исполнено за 9 месяцев 2009 года (тыс. рублей)
	В том числе за счет субвенций (тыс. рублей)

	ведомственной классификации

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Совет депутатов городского поселения Излучинск
	011
	00
	00
	0000000
	000
	1 818

	Общегосударственные вопросы
	011
	01
	00
	0000000
	000
	1 818

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	011
	01
	03
	0000000
	000
	1 818

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	011
	01
	03
	0020000
	000
	1 818

	Центральный аппарат
	011
	01
	03
	0020400
	000
	1 011

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	011
	01
	03
	0020400
	500
	1 011

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	011
	01
	03
	0021100
	000
	807

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	011
	01
	03
	0021100
	500
	807

	Администрация  городского поселения Излучинск
	001
	00
	00
	0000000
	000
	66 902
	671

	Общегосударственные вопросы
	001
	01
	00
	000000
	000
	22 238

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02
	0000000
	000
	998

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020000
	000
	998

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	0020300
	000
	998

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	02
	0020300
	500
	998

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	01
	04
	0000000
	000
	21 203

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020000
	000
	21 203

	Центральный аппарат
	001
	01
	04
	0020400
	000
	21 203

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	04
	0020400
	500
	21 203

	Резервные фонды
	001
	01
	12
	0000000
	000

	Резервные фонды
	001
	01
	12
	0700000
	000

	Резервные фонды местных администраций
	001
	01
	12
	0700500
	000

	Прочие расходы
	001
	01
	12
	0700500
	000

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	14
	0000000
	000
	37

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	001
	01
	14
	0900000
	000
	37

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	001
	01
	14
	0900200
	000
	37

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	001
	01
	14
	0900200
	500
	37

	Национальная оборона
	001
	02
	00
	0000000
	000
	671
	671

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03
	0000000
	000
	671
	671

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	001
	02
	03
	0013600
	000
	671
	671

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	02
	03
	0013600
	500
	671
	671

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	001
	03
	00
	0000000
	000
	6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	001
	03
	09
	0000000
	000
	6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	001
	09
	09
	2180000
	000
	6

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	001
	03
	09
	2180100
	000
	6

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	001
	03
	09
	2180100
	500
	6

	Национальная экономика
	001
	04
	00
	0000000
	000
	75

	Водные ресурсы
	001
	04
	06
	0000000
	000
	0

	Водохозяйственные мероприятия
	001
	04
	06
	2800000
	000
	0

	Мероприятия по информационному обеспечению и другие работы в области водных ресурсов
	001
	04
	06
	2800200
	000
	0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	04
	06
	2800200
	001
	0

	Транспорт
	001
	04
	08
	0000000
	000
	4

	Воздушный транспорт
	001
	04
	08
	3000000
	000
	4

	Отдельные мероприятия в области воздушного транспорта
	001
	04
	08
	3000200
	000
	4

	Субсидии юридическим лицам
	001
	04
	08
	3000200
	006
	4

	Связь и информатика
	001
	04
	10
	0000000
	000
	71

	Информационные технологии и связь
	001
	04
	10
	3300000
	000
	71

	Отдельные мероприятия в области информационных технологий
	001
	04
	10
	3300200
	000
	71

	Субсидии юридическим лицам
	001
	04
	10
	3300200
	006
	71

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	00
	0000000
	000
	12 598

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	0000000
	000
	93

	Жилищное хозяйство
	001
	05
	01
	3500100
	000
	0

	Субсидии юридическим лицам
	001
	05
	01
	3500100
	006
	0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	001
	05
	01
	3500300
	000
	93

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	01
	3500100
	500
	93

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05
	03
	0000000
	000
	12 505

	Благоустройство
	001
	05
	03
	0000000
	000
	12 505

	Благоустройство
	001
	05
	03
	6000000
	000
	12 505

	Уличное освещение
	001
	05
	03
	6000100
	000
	3 328

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000100
	500
	3 328

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	001
	05
	03
	6000200
	000
	6 511

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000200
	500
	6 511

	Озеленение
	001
	05
	03
	6000300
	000
	170

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000300
	500
	170

	Организация и содержание мест захоронения
	001
	05
	03
	6000400
	000
	601

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000400
	500
	601

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	001
	05
	03
	6000500
	000
	1 895

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	05
	03
	6000500
	500
	1 895

	Образование
	001
	07
	00
	0000000
	000
	6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	001
	07
	07
	0000000
	000
	6

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	001
	07
	07
	4310100
	000
	6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	001
	07
	07
	4310100
	500
	6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	01
	08
	00
	0000000
	000
	4 434

	Культура
	001
	08
	01
	000000
	000
	4 215

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	001
	08
	01
	4400000
	000
	4 215

	Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений
	001
	08
	01
	4409900
	000
	4 215

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	08
	01
	4409900
	001
	4 215

	Кинематография
	001
	08
	02
	0000000
	000
	77

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4500000
	000
	77

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	02
	4508500
	000
	77

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	02
	4508500
	012
	77

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	0000000
	000
	142

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	001
	08
	06
	4508500
	000
	142

	Выполнение функций государственными органами
	001
	08
	06
	4508500
	012
	142

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	001
	09
	00
	0000000
	000
	867

	Физическая культура и спорт
	001
	09
	08
	0000000
	000
	867

	Центры спортивной подготовки
	001
	09
	08
	4820000
	000
	745

	Обеспечение деятельности подвемственных учреждений
	001
	09
	08
	4829900
	000
	745

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	001
	09
	08
	4829900
	001
	745

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	001
	09
	08
	5120000
	000
	122

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	001
	09
	08
	5129700
	000
	122

	Выполнение функций  бюджетными учрежедниями
	001
	09
	8
	5129700
	001
	122

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	001
	09
	8
	5129700
	500
	0

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	00
	0000000
	000
	26 007

	Иные межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	0000000
	000
	26 007

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210000
	000
	26 007

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	000
	26 007

	Межбюджетные трансферты
	001
	11
	04
	5210600
	17
	26 007

	ИТОГО
	68 720
	671

	           Приложение 3 к постановлению

	           администрации городского

	           поселения Излучинск

	           от  13.10.2009  №  115

	ИСТОЧНИКИ

	ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДАМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Код источника  финансирования
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Исполнено за   9 месяцев 2009 года (тыс. рублей)

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-75 991

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	68 720

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-7271

Приложение 4 к постановлению

администрации городского

поселения Излучинск

от  13.10.2009  №  115
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения Излучинск
 за 9 месяцев 2009года
	Распоряжение, постановление администрации, решения Совета депутатов
	Целевое направление
	Сумма, в рублях
	Причина не освоения

	наименование нормативного акта
	дата
	№

	Выделено
	Исполнено
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация городского поселения Излучинск

	Распоряжение  администрации городского поселения Излучинск "О выделении денежных средств из резервного фонда администрации городского поселения .Излучинск"
	06.05.2009
	75
	Оплата штрафных санкций Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по ХМАО-Югре
	50
	50
	0

	Совет депутатов городского поселения Излучинск

	Распоряжение  администрации городского поселения Излучнск "О выделении денежных средств из резервного фонда администрации городского поселения Излучинск"
	06.05.2009
	75
	Оплата штрафных санкций Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по ХМАО-Югре
	50
	50
	0

	Всего

	100
	100
	0

	Приложение 5 к постановлению

	администрации городского

	поселения Излучинск

	от  13.10.2009  №  115

	Сведения о численности и денежном содержании  муниципальных служащих органов местного самоуправления

	Среднесписочная численность
	Фактические затраты за            9 месяцев         2009 года       (тыс. рублей)

	Муниципальные служащие
	34
	11 112

	в том числе

	аппарат администрации
	33
	10 880

	аппарат Совета депутатов
	1
	232